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HÖGSTA 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS 
DOM 

 

Dok.Id 155251     
     

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  

Box 2293 

103 17 Stockholm 

Birger Jarls torg 13 08-561 676 00  08-561 678 20 måndag – fredag 

08:00-16:30 

 

E-post: 

hogstaforvaltningsdomstolen@dom.se 

 

 

 

 Mål nr 

 3855-14 

 

 

 

meddelad i Stockholm den 17 december 2014 

 

KLAGANDE 

Svenska Elektrikerförbundet, 802000-7392 

Box 1123 

111 81 Stockholm 

 

MOTPART 

Skatteverket 

171 94 Solna 

 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Skatterättsnämndens beslut den 19 juni 2014 i ärende dnr 11-13/I, se bilaga (här 

borttagen) 

 

SAKEN  

Förhandsbesked angående mervärdesskatt 

 

___________________ 

 

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE 

 

Högsta förvaltningsdomstolen fastställer Skatterättsnämndens förhandsbesked. 

 

 

YRKANDEN M.M. 

 

Svenska Elektrikerförbundet yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen ändrar 

Skatterättsnämndens förhandsbesked och, i första hand såvitt avser frågorna  

1 och 2, förklarar att förbundet genom ackordskontrollen inte ska anses omsätta 

tjänster i egenskap av beskattningsbar person. Förbundet yrkar i andra hand att 
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domstolen avseende fråga 3 förklarar att omsättningen ska anses undantagen från 

skatteplikt enligt 3 kap. 23 a § mervärdesskattelagen (1994:200). Förbundet anför 

bl.a. följande. 

 

I rättsfallet RÅ 1997 ref. 16 var det av avgörande betydelse för frågan om 

kontrollverksamheten utgjorde yrkesmässig verksamhet att den finansierades med 

särskilda mätningsavgifter som betalades av både medlemmar och icke 

medlemmar. Verksamheten kommer nu att finansieras enbart av medlemmarna 

genom medlemsavgiften och utgör således skattefri ideell verksamhet, i likhet 

med verksamheten avseende kollektivavtalsförhandling.  

 

Skatteverket yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen fastställer 

Skatterättsnämndens förhandsbesked.  

 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Högsta förvaltningsdomstolen gör samma bedömning som Skatterättsnämnden. 

 

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ 

 

 

I avgörandet har deltagit justitieråden Mats Melin, Eskil Nord,  

Christer Silfverberg, Inga-Lill Askersjö och Mahmut Baran. 

 

Målet har föredragits av justitiesekreteraren Cecilia Nermark Torgils. 


